
وزیر کشور: خاموشی‌ها با برنامه و اطلاع ‌
قبلی باشد

فرمان به تاریکی!
وزیر کشور گفت: اگر قرار است خاموشی 
داشته باشیم، این خاموشی برنامه‌ریزی شده، 
توزیع شده و با اطلاع و آگاهی قبلی مردم 
باشد تا خود را آماده کنند«. گفتنش ساده 
است ولی باورش سخت. باورتان می‌شود در 
سیل خاموشی و سونامی گرمایی بی‌سابقه 
در نیم قرن اخیر یک وزیر جوری با بی‌برقی 
برخورد کند که انگار شخص است و دارد او را 
خطاب قرار می‌دهد؟ عبدالرضا رحمانی‌فضلی 
که در حاشیه نشست ستاد اطلاع‌رسانی و 
تبلیغات اقتصادی در جمع خبرنگاران سخن 
می‌گفت، ادامه داد: این جلسه با مصوبه جلسه 
سران در ستاد هماهنگی‌های اقتصادی 
تشکیل شد. وظیفه ما این بود حلقه وصل و 
رابط بین حوزه‌های اقتصادی و اخبار عمومی 
به مردم و همچنین فعالان عرصه اقتصادی 
از نظر رسانه‌ای باشیم. وزیر کشور ادامه داد: 
تاکنون جلسات خوبی برگزار شد و با توجه 
به ترکیب در جلسه که اکثریت نمایندگان 
رسانه‌های مهم و مؤثر، بخش خصوصی، 
تعاونی‌ها و دستگاه‌های اجرایی هستند، همه 
حرف‌ها گفته و شنیده شود و در نشست امروز 
هم مباحث مسئله اصلی روز و افکار عمومی 
و همچنین برخی نارضایتی‌ها بیان شد که 
یکی از این موضوعات روند افزایش قیمت بود.
رحمانی‌فضلی اظهار کرد: دستگاه‌های 
مختلفی درباره افزایش قیمت توضیحاتی 
ارائه و تمهیدات و اقدامات لازمی که مقرر 
است انجام شود را مطرح کردند که امیدواریم 
با اجرای این تمهیدات بتوانیم نسبت به 
این فضای رو به افزایش قیمت‌ها، مدیریت 

مطلوب و مناسب داشته باشیم.
وی اضافه کرد: موضوع دیگر ترخیص کالاها 
در بنادر بود که بانک مرکزی درباره تأمین 
ارز توضیحاتی داد و با توجه به تأیید وزارت 
صنعت نسبت به این موضوع، مقرر شد در 
پیگیری‌ها و ترخیص تسریع شود. در دو 
حوزه برق و خاموشی‌ها که افکار عمومی 
سخت درگیر آن هستند، توضیحاتی در این 
جلسه داده شد و عوامل موجب این مانند 
خشکسالی، خارج شدن نیروگاه‌های برقابی 
از مدار و برخی نیروگاه‌ها که در شرایط کنونی 
به اورهال نیاز داشتند، مطرح و بحث شد اگر 
قرار است خاموشی هم داشته باشیم، این 
خاموشی برنامه‌ریزی شده، توزیع شده و با 
اطلاع و آگاهی قبلی مردم باشد تا خود را 
آماده کنند. رحمانی‌فضلی خاطرنشان کرد: 
همچنین اهمیت تأمین برق در مناطق 
جنوبی که این روزها بالاترین حد گرما را 
دارند به عنوان یک اولویت در این نشست 
مطرح شد. در بحث کالاهای اساسی آمار و 
ارقامی که لازم بود اطمینان داشته باشیم 
مطرح شد. چون در حال گذار از دولت به 
دولت دیگر هستیم و دولت بعدی باید در 
بستر و شرایط مناسب تأمین کالا باشد. با 
توجه به گزارش ارائه شده، در تأمین کالاهای 
اساسی مشکلی نداریم. بانک مرکزی 
برنامه‌های تأمین منابع را مطرح کرد و اگر 
با همین روند پیش برود نسبت به تأمین کالا 
مشکلی نخواهیم داشت و دولت بعدی بعد از 

استقرار، ادامه کار را خواهند داشت. 
رئیس شورای امنیت کشور تصریح کرد: با این 
همه از همه مردم و رسانه‌ها که همکاری‌های 
بسیار مؤثر و مفید با ستاد و دولت داشته‌اند و 
همیشه همراه ما و مردم بودند، تقاضا و انتظار 
داریم فضای کنونی جامعه را در آرامش نسبی 
مناسب قرار دهیم؛ البته این به معنی ندیدن 
و نگفتن نیست بلکه هم باید ببینیم و بگوییم 
و آن‌ها را منتقل کنیم و هم باید در حفظ 
آرامش جامعه بکوشیم و همه این‌ها را با هم 

داشتن هنر کار رسانه‌ای است.
رحمانی‌فضلی با اشاره به اینکه برای یک 
شرایط مناسب و آرام در مرحله گذر باید 
برنامه‌ریزی داشته باشیم، اظهار کرد: از روزی 
که رئیس‌جمهوری منتخب رأی می‌آورد 
تا ۱۲ مرداد که تنفیذ و فردای آن، تحلیف 
است، مرحله گذر است به مرحله بعد مرحله 
استقرار است که دولت جدید باید از مجلس 
رأی اعتماد بگیرد، مستقر شود و تغییرات 
اعمال کند. پس تا اواسط شهریور که این 
فضا را خواهیم داشت همه باید تلاش کنیم 
در مرحله گذر و استقرار دولت جدید، بستر و 
زمینه‌ای باشد که دولت جدید با اطمینان به 
آن و با همراهی مردم بتواند برنامه‌ریزی‌های 
لازم را بابت قول‌هایی که به مردم داده است و 
طلبکاری‌هایی که مردم در انتخابات مطرح 

کرده‌اند، انجام دهد.
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سرمقاله

هزاران سرباز ارتش اتیوپی که توسط 
نیروهای جبهه آزادی‌بخش تیگرای اسیر 
شده‌اند در میان تشویق مردم به سمت 
زندان حرکت کردند. طبق اعلام رسانه‌ها 
بیش از ۷ هزار سرباز به اسارت درآمده در 
این راهپیمایی بزرگ در خیابان‌های مکله 
پایتخت منطقه تیگرای اتیوپی حضور 
داشتند و مردم نیز با سوت و دست از آن‌ها 
استقبال کردند. بسیاری از سربازان در این 
رویداد سر خود را خم کرده و به پایین نگاه 
می‌کردند. برخی نیز مجروح بوده و روی 
برانکارد یا به کمک دیگر سربازان حمل 
شدند.
منبع: فرارو

ادامه از صفحه یک ...
دیگر شوند. وزارت بهداشت هم هنوز واکنش 
درستی به این موضوع نشان نداده که آیا این 
واکسن‌ها تأیید شده است یا قرار است بعدها 
که هزینه از جیب ایرانیان رفت، کاشف به عمل 
آید که چه مشکلاتی در این سفرها و تزریق 
واکسن‌های رایگان وجود داشته است. مضاف 
بر اینکه برای دریافت هر دوز واکسن که نهایت 
ده دلار قیمت دارد، برخی در ایران حاضرند 
حداقل 300 دلار پول و حدود یک هفته زمان 
هزینه کنند. برای دریافت دو دوز تمام این ارقام 
دو برابر می‌شود. یک محاسبه سرانگشتی نشان 
می‌دهد که هر روز اقامت برای هر فرد نیز حداقل 
یک میلیون تومان هزینه به همراه دارد. شواهد 
البته نشان می‌دهد که تعداد این افراد هم کم 
نیست، افرادی که نه از قشر مرفه جامعه که 
از طبقه متوسط هستند اما از محدودیت‌ها و 
استرس‌های کرونا به تنگ آمده و حاضرند با 
صرف زمان و پول به این سفر نه چندان کم 
مخاطره بروند. نتیجه تمام این‌ها خروج ارز 
از کشور است. به طوری که از موج سفرهای 
خارجی و افزایش تقاضا برای دلار به عنوان یکی 
از دلایل افزایش نرخ ارز در هفته‌های اخیر و 
رسیدن قیمت به دلار به بیش از 25 هزار تومان 

یاد می‌شود.
کشورهایی که واکسن می‌دهند

 به غیر از ارمنستان، به تازگی 
مسئولان ابوظبی، پایتخت امارات متحده 
عربی نیز اعلام کرده‌اند گردشگران را به رایگان 
واکسینه می‌کنند. رسانه‌های امارات مدعی 
شده‌اند بیش از ۸۰ درصد جمعیت ساکن 
در این کشور واکسینه شده‌اند. اکنون وزارت 
بهداشت و پیشگیری امارات متحده عربی با 
انتشار راهنمای دریافت واکسن کرونا برای 
گردشگران در ابوظبی، اعلام کرده بر اساس 
تصمیم جدید این کشور، تمام گردشگرانی که 
ویزای ورود به امارات را دارند و به ابوظبی سفر 
کرده‌اند، می‌توانند از خدمات تزریق رایگان 
واکسن کرونا استفاده کنند. مسئولان امارات 
که بیشتر از یک سال است، گردشگران خارجی 
را پشت مرزها نگه داشته‌اند، اکنون امیدوارند با 
این طرح، بخشی از بحران و زیان کرونا به صنعت 
گردشگری در کشورشان را جبران کنند. روسیه 
نیز از جمله کشورهایی است که مجوز تزریق 
واکسن به گردشگران را صادر کرده است، 
اما دریافت واکسن کرونا در این کشور، مثل 
ارمنستان و امارات رایگان نیست. پوتین چندی 
پیش اعلام کرد قصد دارد به گردشگران خارجی 
که به این کشور می‌آیند، اجازه دهد تا با پرداخت 
هزینه‌ای در روسیه واکسن کرونا بزنند. در حال 
حاضر روسیه چهار واکسن را برای اجرای برنامه 
واکسیناسیون در این کشور تأیید کرده که 
رایج‌ترین آن، اسپوتنیک‌وی است که در داخل 
روسیه تولید می‌شود. مرزهای ایران و روسیه 
بیشتر از یک سال است که به روی گردشگران 
یکدیگر بسته شده و ویزای توریستی نیز صادر 
نمی‌شود، اما این اواخر بازی‌های جام ملت‌های 
اروپا در سن‌پترزبورگ فرصتی بود تا بعضی از 
ایرانی‌ها با فن‌آی‌دی، مجوز تماشای این بازی‌ها 
به این کشور سفر کنند. کشور ترکیه هم گزینه 
دیگر است البته این کشور درحال حاضر تنها 

به شهروندان مقیم این کشور واکسن می‌زند.
بازار داغ آژانس‌های مسافرتی

برخی آژانس‌های گردشگری تبلیغ تور 
ارمنستان با وعده تزریق واکسن را با توجه به 
شرایط واکسیناسیون در ایران، درحالی شدت 
بخشیده‌اند که هیچ تعهد و مسئولیتی در برابر 
مسافر و تزریق قطعی واکسن در یک کشور 
دیگر را نمی‌پذیرند. بعضی از این آژانس‌ها با 
وجود تبلیغات گسترده‌ای که درباره تزریق 
رایگان و بدون ثبت‌نام قبلی واکسن کووید در 
ارمنستان انجام می‌دهند، اما تاکید می‌کنند 
که توری به نام واکسن ندارند و تور تفریحی 
ارمنستان را عرضه کرده‌اند و بررسی درباره 
قطعیت تزریق رایگان واکسن به اتباع خارجی 
را به عهده خود مسافر گذاشته‌اند. با این همه، 
تبلیغ تورِ واکسن کرونا تاکنون مورد تأیید 
ستاد ملی کرونا و وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی قرار نگرفته است. 
حتی، معاون گردشگری در اردیبهشت‌ماه 
۱۴۰۰، در نامه‌ای خطاب به مدیران گردشگری 
استان‌ها و تشکل‌های خصوصی، تبلیغ و 
اجرای تور با وعده واکسن کرونا را فاقد وجاهت 
قانونی اعلام کرد. این واکنش در زمانی نشان 
داده شده بود که کشورهایی مثل ارمنستان، 
امارات و روسیه هنوز مجوز رسمی واکسن 
کرونا را نداده بودند و باور بر این بود که آژانس‌ها 
وعده‌ای دروغین را تبلیغ می‌کنند. اکنون با 
توجه به روند کند واکسیناسیون در ایران و 
در دسترس نبودن واکسن و از طرف دیگر، با 
شکل‌گیری بازار غیررسمی فروش قاچاق ۲۵ تا 
۶۰ میلیون تومانی واکسن کرونا در تهران، برخی 
بر آن شده‌اند تا با توجه به وضعیت جسمی و 
بیماری‌های زمینه‌ای و ضرورت‌های شغلی 
و تحصیلی، برای دریافت واکسن راهی این 
کشورها شوند و آژانس‌های مسافرتی نیز با 
علم به این تقاضا، تورهای واکسن را در سایه 
سفر به ارمنستان، روسیه و امارات طراحی 
کرده‌اند که لازم است وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و همچنین ستاد 
ملی کرونا به جای انکار و تکذیب آن و زدن 
برچسب غیرقانونی به این تورها، وارد فرآیند 
نظارت شوند تا از تخلف و سودجویی احتمالی 

پیشگیری شود.

عربستان و امارات شمشیر را از رو بستند!هشدار کرملین درباره وخامت اوضاع و بی‌ثباتی در افغانستان
ایسنا: سخنگوی کرملین گفت: وضعیت در افغانستان روبه وخامت می‌رود و بی‌ثباتی در آنجا مشهود است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین به خبرنگاران گفت: به طور کلی، ما گفته‌ایم و بارها هم تکرار کرده‌ایم که البته بعد ازخروج آمریکایی‌ها ومتحدانشان از افغانستان، 
تحولات در این کشوراز جمله دغدغه‌های مهم ما خواهد بود. ما از نزدیک اوضاع را دنبال می‌کنیم و متاسفانه بی‌ثباتی درحال شکل‌گیری 
است. سخنگوی کرملین همچنین گفت، مسئله استقرار نظامیان روسیه در افغانستان مسئله مورد بحث آن‌ها نیست. پسکوف گفت: خیر. 
بحثی درباره این قضیه وجود ندارد. هم زمان با ادامه خروج نظامیان غربی از افغانستان خشونت‌های نظامی در این کشور افزایش یافته و 
طالبان در حال گسترش مناطق تحت اختیار خود است. جو بایدن یازدهم سپتامبر را به عنوان ضرب‌الاجل خروج نظامیان این کشور از 

افغانستان تعیین کرده است.

ایلنا: عربستان سعودی و امارات متحده عربی تنش‌ها در مذاکرات اخیر اوپک پلاس را شدت بخشیدند و اختلاف دیپلماتیک کم‌سابقه 
متحدان قدیمی اقتصاد جهانی را درباره میزان نفتی که ماه آینده دریافت می‌کند، سردرگم نگه داشته است.

‌این اختلاف تلخ اوپک پلاس را ناچار کرد مذاکرات روز پنج شنبه درباره سیاست تولید را روز جمعه ادامه دهد و دیدار بعدی
 برای روز جاری برنامه‌ریزی شده و بازارها را در شرایطی که قیمت نفت به بالای ۷۵ دلار در هر بشکه صعود کرده، در برزخ نگه داشته 

است.
 اوپک پلاس نه تنها درباره سیاست تولید خود تا پایان امسال بلکه برای سال ۲۰۲۲ هم مذاکره می‌کند و بنابراین راهکار اختلاف 

اخیر تعیین کننده سرنوشت بازار و صنعت نفت در سال آینده هم خواهد بود.

 رئیس‌جمهور منتخب گفت: با ابتکار عمل 
آقای محسنی اژه‌ای گام‌های خوبی در 
قوه قضائیه برداشته خواهد شد. آیت‌اله 
رئیسی در مراسم تکریم و معارفه روسای 
قوه قضائیه گفت: باید به دلیل انتخاب 
شایسته‌ای که در دستگاه قضایی در مورد 
ریاست قوه قضائیه انجام شد، تقدیر و تشکر 
کنم. من ۳۶ سال از نزدیک با برادر عزیزم 
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای 
همکار هستم و در این مدت آنچه که دیدم 
صلاحیت‌های عملی و تسلط بر مبانی و 
قوانین حقوق بود و ایشان حقیقتاً یک 
قاضی توانمند و تواناست و نسبت به 
دستگاه قضایی بسیار آشنا و دارای روحیه 
انقلابی است. وی ادامه داد: حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسنی‌اژه‌ای به مبانی و اصول 
انقلاب پایبند است. ایشان در دو سال اخیر 
و در مسئولیت معاونت اول، مدیریت خوبی 
داشت؛ هم در انتصاب‌های مدیران عالی و 
هم در مدیریت پرونده‌های مهم، مدیریت 
ایشان نسبت به این پرونده‌ها ازمواردی بود 

که به مجموعه آرامش می‌داد.
رئیس پیشین قوه قضائیه تاکید کرد: 
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای 
مشاور امین در همه بخش‌ها و برای همه 
قضات بود و برای بنده نیز جایگاه ایشان 
ارزشمند بود. آیت‌اله رئیسی یادآور شد: 
لازم است از همه همکاران در سراسر 
کشور تشکر کنم و زحماتی که این مدت 
کشیدند گاهی خواسته‌هایی داشتیم که 
متناسب با امکانات موجود برای سازمان‌ها 
و دادگستری‌ها نبود. قریب ۴۰ تا ۵۰ درصد 
کمبود نیرو داشتیم و وضع تشکیلات 
مصوب با وضع موجود تفاوت داشت؛ اما 
علی‌رغم شرایط کرونایی عزیزان کارنامه 

خوبی ارائه دادند. 
وی تصریح کرد: امید است با ابتکار عمل 
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای 
گام‌های بلندی در ارتباط با تحول قضایی 
برداشته شود؛ زیرا این موضوع یک ضرورت 
برای قوه قضائیه است. رئیس منتخب دولت 
تاکید کرد: دستگاه قضایی در گام دوم نیاز 
به تحول داشت که امید است این تحول 
سال به سال ارتقا پیدا کند و بدون شک 

این گام‌های بلند می‌تواند مؤثر واقع شود.
آیت‌اله رئیسی ادامه داد: در این مدت تلاش 
کردم موارد ۸ گانه‌ای که مقام معظم رهبری 

ابلاغ کردند تحقق آن‌ها را با کمک همکاران 
دنبال کنیم و تلاش شد این موارد به صورت 
سند در آید تا پیش روی همه همکاران 
باشد. همچنین تلاش شد حرکت‌ها، 
برنامه‌محور باشد؛ چراکه این حرکت‌ها در 

پرتو برنامه می‌تواند تداوم داشته باشد.
وی با بیان اینکه موضوع کرامت در دوسال 
اخیر مورد توجه قرار گرفت، افزود: توجه به 
کرامت مردم، ارباب رجوع، همکاران، توجه 
به مبارزه با فساد و حمایت از تولید را در 
دستور کار قرار دادیم و باید از همه کسانی 

که قوه قضائیه را کمک کردند تشکر کنم.

رئیس پیشین قوه قضائیه با اشاره به برخی 
از ویژگی‌های حجت‌الاسلام والمسلمین 
محسنی‌اژه‌ای گفت: من درباره ویژگی‌های 
ایشان باید اشاره کنم که حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در بسیاری از 
پیشرفت‌ها نقش داشته، اما تلاش این بوده 
که بی نام و نشان ظاهر شود و ما شاهد این 

اخلاص و بزرگواری در ایشان بودیم.
آیت‌اله رئیسی با تاکید بر ضرورت توجه به 
عدالت اداری تاکید کرد: در قانون اساسی به 
عدالت اداری اشاره شده است و باید ادارات 
و سازمان‌ها با محور قرار دادن عدالت تلاش 

کنند و اولین شاخصه آن شایسته‌سالاری 
است. وی ادامه داد: در عدالت اداری، 
قانون‌مداری حائز اهمیت است و باید به 
قانون تاکید کرد. رئیس‌جمهور منتخب 
گفت: کشور ما کشور انتخابات است از 
افتخارات کشور ما آن است که همه چیز 
مبتنی بر رأی مردم است و آنچه می‌تواند 
همه نهادها را با یک سیاست مدونی 
حفظ کند موضوع قانون‌مداری است و 
همه بخش‌ها باید به آن تکیه کنند. رئیس 
پیشین قوه قضائیه با بیان اینکه نظارت را 
باید به عنوان عامل تداوم اعتماد، محترم 
شمرد، گفت: این نظارت در سه قوه دیده 
شده است. نظارت و نظارت‌پذیری موجب 
تداوم اعتماد در کشور به مسئولان است 
و نظارت گریزی ضد ارزش است و نظارت 
باید به عنوان یک موهبت تلقی شود. وی 
با بیان اینکه نظارت باید تضمین کننده 
اجرای عدالت و قانون درکشور باشد، افزود: 
ما در دولت آینده حتماً به عنوان یک اصلی 
که می‌تواند اجرای قانون و عدالت را تضمین 
کند به نظارت توجه خواهیم کرد. آیت‌اله 
رئیسی با اشاره به مسئله پیشگیری از وقوع 
جرم تاکید کرد: ما امیدواریم با همکاری 
بین سه قوه و با حضور همه نهادها یک 
همکاری مثال‌زدنی را در کشور شکل دهیم. 
وی ادامه داد: همه باید کمک کنیم که 
ناهنجاری‌های اجتماعی و اقتصادی کاهش 
یابد و این نیازمند حضور همه بخش‌هاست 
و ما در دولت هم این امر را با همکاری 
دستگاه قضایی دنبال می‌کنیم. رئیس 
دولت منتخب تاکید کرد: قضات پاکدامن و 
شجاع در دستگاه قضایی باید مورد حمایت 
قرار گیرند و در دولت هم مدیران خطرپذیر 

همواره باید مورد حمایت باشند.

ایشان حقیقتاً یک قاضی توانمند و تواناست
ان
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رئیس‌جمهور منتخب خطاب به حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای

کمیسیون اقتصادیکمیسیون انرژی

 خانه ملت: رئیس کمیسیون انرژی مجلس از ورود جدی کمیسیون متبوعش به مسئله قطعی برق خبر داد و گفت: 
به یقین با انجام برنامه‌ریزی دقیق مردم شاهد کاهش خاموشی‌ها خواهند بود. 

»فریدون حسنوند« با اشاره به قطعی‌های مکرر برق در چند روز گذشته، گفت: قطعی مکرر و بدون برنامه‌ریزی 
که در چند روز گذشته اتفاق افتاده موجب نگرانی و اعتراض مردم شده است که این موضوع به‌جا و به حق است.

نماینده مردم اندیمشک در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: انتظار این بود که قبل از وقوع اتفاقات اخیر وزارت 
نیرو به عنوان متولی این موضوع، نسبت به پیش‌بینی و اتخاذ تمهیدات لازم اقدام می‌کرد، به هرحال برخی اتفاقات 
قابل پیش‌بینی و پیشگیری است. وی افزود: وزارت نیرو باید از ابتدای سال نسبت به اورهال بخشی از نیروگاه‌ها 
و جلوگیری از استخراج رمزارزها -که برخی غیرقانونی و برخی با مجوزهای دولت استخراج می‌شوند- اقدام 
می‌کرد، البته علی‌رغم تاکیداتی که ازسوی کمیسیون انرژی مجلس انجام شد همچنان شاهد استخراج غیرقانونی 
رمزارزها در کشور هستیم که به صورت غیرقانونی بخشی از برق تولیدی کشور را مصرف می‌کنند که وزارت نیرو 

و دستگاه‌های ذی‌ربط باید به صورت قانونی با آن‌ها برخورد کنند.

خبر فوری: عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس مصمم است با همکاری دولت جدید 
با حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به اقتصاد رانتی در کشور پایان دهد. حجت‌الاسلام محمد باقری بنابی در آیین 
تجلیل از جمعی از صاحبان صنایع شهرستان بناب با بیان اینکه توسعه فاز دوم شهرک صنعتی بناب در ۱۰۰ هکتار 
بعد از ۱۰ سال به اتمام رسیده و کار واگذاری به سرمایه‌گذاران به زودی آغاز خواهد شد، اظهار داشت: امیدواریم 

طرح توسعه ۲۰۰ هکتاری شهرک صنعتی بناب نیز در آینده نزدیک به اتمام رسیده و به متقاضیان واگذار شود.
وی اظهار امیدواری کرد که با ایجاد واحدهای تولیدی و صنعتی جدید شاهد ایجاد اشتغال جدید برای نیروهای 

جوان و بیکار منطقه باشیم.
نماینده مردم بناب و خوشه مهر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اقدامات خوبی در مجلس برای حمایت از 

تولیدکنندگان و صنعتگران از قبیل اصلاح ارزش افزوده و سایر مباحث انجام شده است.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس مصمم است با همکاری دولت جدید با حذف ارز 

۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به اقتصاد رانتی در کشور پایان دهد.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس خبر داد:

ورود مجلس به مشکل خاموشی‌ها
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس وعده داد؛

پایان ارز ۴۲۰۰ تومانی با همکاری دولت جدید و مجلس

Naslefarda@gmail.com
نوشین رواقی/ گروه سیاست

بحثی که این روزها داغ شده و گویا با وجود بغل پای 
قالیباف هنوز هم عده‌ای ترجیح می‌دهند آن را تاپ 
خبر بدانند، همین مسئله »مدیریت فضای مجازی« 
است. مسئله‌ای که شاید به دلیل حساسیت رسانه‌ها، 

نماینده‌ها هم بی‌خیال آن نمی‌شوند!
یادمان هست که علی عسگری رئیس صداوسیما 
هم چندی پیش گفت: »نهضتی در جهان در مقابل 
اینترنت آمریکایی در حال شکل‌گیری است. در چین 
این اتفاق افتاده، روسیه در حال شکل دادن به اینترنت 
روسی است حتی اروپایی‌ها هم اینترنت آمریکایی را بر 
نمی‌تابند. ایران در حال برنامه‌ریزی است برای اینکه 
شبیه قدرت‌های بزرگ، اینترنت خودش را داشته 

باشد.« اینکه اروپا، اینترنت آمریکا بر می‌تابد یا نمی‌تابد 
را کسی راستی‌آزمایی نکرده و آقای علی عسگری باید 
بگوید بر اساس چه داده‌هایی این حرف را زده است اما 
قطعاً روسیه و چین به دنبال اینترنت ملی خود هستند. 
اینترنتی که قطعاً زیرساخت‌های آن آماده است و با 

اینترنت به اصطلاح آمریکایی رقابت می‌کند.
حالا به فرض محال آن حرف‌ها را بپذیریم، این سؤالات 
را چه کسی جواب می‌دهد؟ اما آیا ما آماده این تغییر 
هستیم؟ آیا زیرساخت‌های ما توان برابری با شبکه‌های 
اجتماعی بین‌المللی را دارند؟ هنوز فراموش نکردیم که 
بعد از فیلتر شدن تلگرام خیلی‌ها از جمله صداوسیما به 
مردم توصیه کردند که به پیام رسان‌های داخلی بروند و 
نهایت کار به جایی رسید که الان همه توصیه کنندگان 
خود در تلگرام کانال دارند. نکته بعدی این است که الان 

معیشت بخشی از مردم با این شبکه‌های اجتماعی گره 
خورده است و این محدود کردن می‌تواند بعد از کرونا 
دوباره نان آن‌ها را آجر کند. شبکه‌های اجتماعی جدا 
از معیشت، امروز بخشی از زندگی روزمره مردم شده 
است و در روزهای کرونایی بار بی‌حوصلگی آن‌ها را به 
دوش می‌کشد. وقتی چین و روسیه به سراغ اجرای 
طرح اینترنت ملی می‌روند، مردمانشان دچار مشکلات 
اقتصادی نیستند. با گرانی دست و پنجه نرم نمی‌کنند. 
فکرشان پیش واکسن کرونا نیست. القصه که مثل ما 
ذهن درگیر معاش ندارند. روا نیست درمیان این همه 
مشکل، روان مردم را با مسئله اینترنت ملی مخدوش 
کرد. به اندازه کافی نگران گرانی و تورم هستیم. به خدا 
جایی برای فکر کردن به تلگرام و اینستاگرام نداریم. 
بهتر است مجلس حالا که دولت جدید و هم‌فکر او به 

قدرت رسیده است به جای طرح‌های این چنینی که 
می‌شود در زمان بهتری به آن رسید و نظرات مردم را 

هم جویا شد به فکر معیشت مردم باشند.
الان دغدغه مردم نان است. شک نکنید اگر چنین 
طرحی در مجلس قبل که اصلاح‌طلبان و اعتدالیون 
در آن حضور داشتند صورت می‌گیرد، همین دوستانی 
که الان نماینده هستند فریاد سر می‌دادند که مردم 
نان ندارند و این‌ها به فکر اینترنت هستند. با این 
شرایط و در روزهایی که خبر بد مثل بمب خوشه‌ای 
از آسمان تیره و تار اخبار می‌بارد و رئیس‌جمهور فعلی 
که مشغول بستن چمدان‌هایش شده بارها گفته بود 
»دو گانه‌سازی« نکنید، »ور رفتن به اینترنت« و »روی 
مغز مردم اسکی کردن« چه دلیلی دارد؟ خداوکیلی 

شرم‌آور نیست نان و نت را در گرو هم ببینیم!

تولد یک بحث که مغضوب مردم است و محبوب نماینده‌ها

دوگانه جدید؛ نان و نت!


